АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Щербаки

11.07.2022г.                                                                                                                                    № 27

О внесении изменений в постановление от 17.07.2017г. № 35 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование межевых

планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в

собственности Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020г. № 509-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Щербакинского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление от 17.07.2017г. № 35 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование межевых планов или актов

согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в собственности

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.5 абзаце 3 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить

словами «О кадастровой деятельности».

 1.2. В пункте 2.5 абзац 6 изложить в новой редакции:

« - Приказ Минэкономразвития России от 21.11.2016г.  № 735 "Об установлении примерной

формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ

земельных участков и признании утратившими силу некоторых приказов

Минэкономразвития России».

 1.3. В пункте 2.9. подпункт 8  изложить в новой редакции:

 «8) представленный межевой план или акт согласования не соответствует требованиям,

предъявляемым приказом  Минэкономразвития России  от 21.11.2016г.  № 735 "Об

установлении примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании

местоположения границ земельных участков и признании утратившими силу некоторых

приказов Минэкономразвития России»\ к его оформлению.».

 1.4. В пункте 2.9 подпункт 1 изложить в редакции:

 «1) При разделе земельного участка образуются несколько земельных участков, а

земельный участок, из которого при разделе образуются земельные участки,

прекращает свое существование, за исключением случаев, указанных в пунктах 4 и 6

статьи 11.4 Земельного кодекса РФ, и случаев, предусмотренных другими

федеральными законами;».

 1.5. Пункт 2.7 читать в следующей редакции:

 «2.7. Запрещается требовать от заявителя:

 1.  представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными     правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной

услуги

 2. представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг,

которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные

услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг" государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" перечень документов. Заявитель вправе

представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по

собственной инициативе;

 3.  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни,

указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ;

 4. представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не

включенных в представленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной

или муниципальной услуги;

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" , при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,

руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства.».

 1.6. Пункт 2.13. изложить в новой  редакции:

 «2.13. Заявление и прилагаемые к нему документы, поступившие лично от заявителя, в

письменной форме посредством почтовой связи или в электронной форме,

регистрируются в день их поступления.».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

        3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава Щербакинского

сельского поселения                                                                                                      В.С. Лукащук

http://www.sargat.omskportal.ru/